Светите браќа Кирил и Методиј се основоположници на словенската писменост илитература и се заслужни за културниот развој на сите словенски народи. Иако имаат и посебни празници на денот на нивното упокојување, тие имаат изаенички празник на 24/11 мај. Поради нивните заслуги за христијанството свететацрква ги прогласила за рамни на апостолите. Светите браќа Кирил и Методиј се родени во Солун во семејство на висок византискислужбеник. Татко им Лев бил помошник на командантот на Солунската област, а мајкаим Марија потекнувала од угледна фамилија.